

**KURŠIŲ MARIŲ ŽUVŲ IŠTEKLIŲ TYRIMŲ IR REKOMENDACIJŲ DĖL ŽUVŲ
IŠTEKLIŲ RACIONALIAUS NAUDOJIMO IR SAUGOMŲ ŽUVŲ ŠALUTINIO LAIMIKIO
SUMAŽINIMO PATEIKIMO 2019–2021 M. PASLAUGŲ PIRKIMO
SUTARTIS**

2019 m. rugsėjo 24 d. Nr. VPS-2019- 68 AARP
Vilnius

Igyvendindamos 2019 m. liepos 18 d. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbto Kuršių marių žuvų išteklių tyrimų ir rekomendacijų dėl žuvų išteklių racionalaus naudojimo ir saugomų žuvų šalutinio laimikio sumažinimo pateikimo 2019–2021 m. paslaugų pirkimo (Nr. 445429) atviro konkurso būdu rezultatus, mes, sutarties šalys, **Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija**, atstovaujama Aplinkos ministerijos kanclerio Armino Mockevičiaus, veikiančio pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. birželio 20 d. įsakymo Nr. D1-522 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viešųjų pirkimų organizavimo, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viešųjų pirkimų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ 7.2.1 papunkčiu suteiktus įgaliojimus, toliau vadinama „Užsakovu“, iš vienos pusės, ir **Gamtos tyrimų centras**, atstovaujamas direktoriaus dr. Vinco Būdos, veikiančio pagal įstaigos įstatus, toliau vadinamas „Vykdotoju“, iš kitos pusės, toliau kiekviena atskirai dar vadinama šalimi, o kartu – šalimis, sudarėme šią Kuršių marių žuvų išteklių tyrimų ir rekomendacijų dėl žuvų išteklių racionalaus naudojimo ir saugomų žuvų šalutinio laimikio sumažinimo pateikimo 2019–2021 m. paslaugų pirkimo sutartį, toliau vadinamą sutartimi:

1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. Kuršių marių žuvų išteklių tyrimų ir rekomendacijų dėl žuvų išteklių racionalaus naudojimo ir saugomų žuvų šalutinio laimikio sumažinimo pateikimo 2019–2021 m. paslaugos (toliau – Paslaugos) pagal pridedamą techninę specifikaciją (šios sutarties priedas).

2. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2.1. Užsakovo teisės ir pareigos:

2.1.1. Užsakovas įsipareigoja pavesti Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupės vyriausiajam specialistui Giedriui Ladukui (tel. (8-5) 278 6540, el. p. giedrius.ladukas@am.lt), o kai jis negali vykdyti nustatytų pareigų – šios grupės vyriausiajam specialistui Povilui Paukštei (tel. (8-5) 278 6571, el. p. povilas.paukste@am.lt), vykdyti Paslaugų, nurodytų šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, priežiūrą bei koordinuoti Paslaugų atlikimą su Vykdotoju pagal šią sutartį paskirtu, šios sutarties 2.2.1 papunktyje nurodytu Vykdotojo įgaliotu atstovu;

2.1.2. Užsakovas įsipareigoja pateikti Vykdotojui turimą informaciją, dokumentus, duomenis, reikalingus šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje nurodytoms Paslaugoms atlikti;

2.1.3. Užsakovas įsipareigoja raštu (paštu arba el. paštu) teikti Vykdotojui pastabas ir pasiūlymus dėl Vykdotojo Paslaugų vykdymo metu parengtų rezultatų, nurodytų šios sutarties techninės specifikacijos 3.1-3.3 papunkčiuose;

2.1.4. Užsakovas įsipareigoja Paslaugų perdavimo - priėmimo aktu priimti iš Vykdotojo pagal šios sutarties ir jos techninės specifikacijos reikalavimus tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas;

2.1.5. Užsakovas įsipareigoja už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas sumokėti Vykdotojui ne daugiau kaip **49 450,00 Eur** (keturiasdešimt devyni tūkstančiai keturi šimtai penkiasdešimt eurų, 00 ct), įskaitant pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM), vadovaujantis Vykdotojo pasiūlyme nurodyta bendra Paslaugų kaina.

2.2. Vykdotojo teisės ir pareigos:

2.2.1. Vykdotojas įsipareigoja pavesti Gamtos tyrimų centro *[parašas]*, derinti Paslaugų, nurodytų šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, atlikimą su šios sutarties 2.1.1 papunktyje nurodytu Užsakovo įgaliotu atstovu;

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sąžiningia Padarauskienė
[parašas] 2019-09-05

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
Dovilė Montvilaitė
[parašas] 2019-09-05

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Budėgė
[parašas] 2019-09-11

Gamtos tyrimų centro
Vilmantas Graičiūnas
[parašas] 2019-09-12

2.2.2. Vykdytojas įsipareigoja Paslaugas, nurodytas šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, atlikti vadovaujantis šios sutarties techninėje specifikacijoje nustatytais reikalavimais, tvarka ir terminais;

2.2.2.1. 2019 m. atliktų mokslinių tyrimų duomenis ir pasiūlymus pagal techninės specifikacijos 4.1, 4.2 (2019 m. įvertintų priemonių), 4.6, 4.7 papunkčius pateikti Užsakovui iki **2019 m. gruodžio 20 d.**;

2.2.2.2. 2019-2020 m. atliktų mokslinių tyrimų duomenis ir pasiūlymus pagal techninės specifikacijos 4.1, 4.2 (2019 m. įvertintų priemonių), 4.4, 4.6, 4.7 papunkčius pateikti Užsakovui iki **2020 m. gruodžio 10 d.**;

2.2.2.3. 2019-2021 m. atliktų mokslinių tyrimų duomenis ir pasiūlymus pagal techninės specifikacijos 4 punktą ir galutinę ataskaitą pateikti Užsakovui iki **2021 m. gruodžio 10 d.** Paslaugų atlikimo terminų pratęsimo sąlygos nustatytos šios sutarties 4.9 papunktyje;

2.2.2.4. esant Užsakovo poreikiui, **iki 2020 m. gruodžio 1 d.** parengti ir pateikti rekomendacijas dėl tam tikro tipo verslinės žvejybos įrankių naudojimo Kuršių mariose ir/ar verslinės žvejybos įrankių naudojimo tam tikroje Kuršių marių akvatorijoje. Konkretus verslinės žvejybos įrankių tipas ir/ar konkreti Kuršių marių akvatorija bus patikslinta sutarties vykdymo metu.

2.2.3. Vykdytojas įsipareigoja raštu (paštu el. paštu) teikti Užsakovui derinti Paslaugų vykdymo metu parengtus rezultatus pagal šios sutarties techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus ir ištaisyti nurodytus trūkumus (jeigu tokių būtų) pagal pateiktas pastabas ir pasiūlymus savo sąskaita;

2.2.4. Vykdytojas įsipareigoja dalyvauti svarstant Paslaugų vykdymo klausimus, vykdyti Užsakovo nurodymus, susijusius su sutarties vykdymu, Užsakovui paprašius, informuoti apie Paslaugų atlikimo eigą ir pateikti prašomą su Paslaugų vykdymu susijusią informaciją;

2.2.5. Vykdytojas įsipareigoja raštu (paštu arba el. paštu) informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti užbaigti tinkamą Paslaugų atlikimą nustatytais terminais;

2.2.6. Užsakovui pareiškus pastabas dėl šios sutarties dalyko vykdymo eigos, klaidų, netikslumų, kokybės, Vykdytojas įsipareigoja savo sąskaita ištaisyti netinkamai įvykdytas prievoles pagal sutartį;

2.2.7. Vykdytojas įsipareigoja atlikus Paslaugas, nurodytas šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, pateikti Užsakovui pasirašytus Paslaugų perdavimo - priėmimo aktus, PVM sąskaitas faktūras ir ataskaitas (kiekvienos ataskaitos spausdintą egzempliorių ir kompiuterinę laikmeną MS Word formatu) vadovaudamasis šios sutarties techninėje specifikacijoje nustatytais reikalavimais;

2.2.8. Vykdytojas įsipareigoja užtikrinti, kad Paslaugas Užsakovui teiktų Vykdytojo pasiūlyme ir šios sutarties 5.7 papunktyje nurodyti specialistai. Vykdytojas pagal poreikį Paslaugų atlikimui savo sąskaita gali pasitelkti ir daugiau kvalifikuotų ir kompetentingų žmoniškųjų išteklių;

2.2.9. Vykdytojas įsipareigoja, kad šią sutartį vykdys tik teisę verstis atitinkama veikla, kuri reikalinga šiai sutarčiai vykdyti, turintys asmenys.

3. ATSISKAITYMO TVARKA IR SĄLYGOS

3.1. Sutarčiai taikoma fiksuotos kainos su peržiūra kainodara. Paslaugos perkamos Vykdytojo pasiūlymo kaina, kuri laikoma pirkimo sutarties verte.

3.2. Už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas Užsakovas sumoka Vykdytojui ne daugiau kaip **49 450,00 Eur** (keturiasdešimt devyni tūkstančiai keturi šimtai penkiasdešimt eurų, 00 ct), įskaitant PVM. Finansavimo pagrindas – Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. D1-205 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. kovo 12 d. įsakymo Nr. D1-140 „Dėl Aplinkos apsaugos rėmimo programos 2019 m. išlaidų sąmatos (iš 2018 m. nepanaudotų asignavimų) patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintos išlaidų sąmatos 2.1.5 papunktis).

3.3. Atsiskaitymo tvarka:

3.3.1. Paslaugos bus perkamos 1 lentelėje nurodytomis fiksuotomis Paslaugų kainomis (Eur su PVM), iš viso Paslaugų (bendrai) bus perkama už ne didesnę kaip Vykdytojo pasiūlyme nurodytą bendrą paslaugų kainą (**49 450,00 Eur** (keturiasdešimt devyni tūkstančiai keturi šimtai penkiasdešimt eurų, 00 ct), įskaitant PVM) (maksimali bendra Paslaugų pirkimo sutarties vertė). Užsakovas neprivalo įsigyti Paslaugų už maksimalią bendrą Paslaugų pirkimo sutarties vertę, Paslaugos, nurodytos 1

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sąmonija Padarauskienė
2019-09-05

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
Dovilė Montvilaitė
2019-09-05

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Burkegė
2019-09-11

lentelės 2 punkte, bus perkamos tik esant Užsakovo poreikiui (šis poreikis bus pateiktas Vykdytoji raštu).

1 lentelė.

Eil. Nr.	Paslaugų pavadinimas	Paslaugų kaina, Eur (su PVM)
1.	Kuršių marių žuvų išteklių tyrimų ir rekomendacijų dėl žuvų išteklių racionalaus naudojimo ir saugomų žuvų šalutinio laimikio sumažinimo pateikimo 2019 – 2021 m. paslaugos (išskyrus techninės specifikacijos 4.4 papunkčio paslaugas)	46 977,50
2.	Rekomendacijų dėl tam tikro tipo verslinės žvejybos įrankių naudojimo Kuršių mariose ir/ar verslinės žvejybos įrankių naudojimo tam tikroje Kuršių marių akvatorijoje parengimo paslaugos (techninės specifikacijos 4.4 papunktis)	2472,50
Bendra kaina, Eur su PVM		49 450,00

3.3.2. Užsakovas ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų po sutarties sudarymo dienos sumoka Vykdytoji 20 (dvidešimt) procentų sutarties vertės dydžio avansą, o tai sudaro 9890,00 (devyni tūkstančiai aštuoni šimtai devyniasdešimt eurų, 00 ct). Avansas bus išskaitomas iš galutinio mokėjimo už suteiktas Paslaugas;

3.3.3. likusi suma už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas sumokama ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų po atliktų Paslaugų perdavimo - priėmimo akto pasirašymo ir PVM sąskaitos faktūros gavimo dienos;

3.3.4. vykdant sutartį PVM sąskaita faktūra turi būti pateikta naudojantis tik informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis.

3.4. Užsakovas apmoka tik už tinkamai ir laiku atliktas Paslaugas. Su Užsakovu nesuderintos Paslaugos ir jų rezultate sukurta medžiaga, nelaikomos sutarties objektu, nebus apmokamos ir tai nebus laikoma sutarties pažeidimu.

3.5. Šalys sutaria, kad kiekviena šalis iš pagal šią sutartį privalomų mokėti sumų pirmiausiai mokės delspinigius ir baudą, o po to atliks visus kitus mokėjimus, numatytus šioje sutartyje.

3.6. Užsakovas turi teisę išskaičiuoti delspinigius iš Vykdytoji mokėtinų sumų. Delspinigių mokėjimas neatleidžia šalių nuo prievolių, kylančių iš šios sutarties vykdymo, jeigu jos nesusitaria kitaip.

4. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

4.1. Sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsniu. Sutarties sąlygų pakeitimai įforminami šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis. Šalis, gavusi tokį prašymą, privalo jį išnagrinėti ne vėliau kaip per 10 (dešimt) dienų ir kitai šaliai pateikti motyvuotą raštišką atsakymą. Šalims sutarus dėl sutarties sąlygų keitimo, sutarties sąlygų pakeitimai įforminami šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis.

4.2. Paslaugų pirkimo bendra kaina nebus keičiama per visą sutarties vykdymo laikotarpį, išskyrus, dėl PVM tarifo padidėjimo ar sumažėjimo. Peržiūrėta kaina įsigalioja nuo teisės aktų, kuriais pakeičiami mokesčiai įsigaliojimo dienos. Kainos peržiūrėjimas įforminamas pasirašant šalių susitarimą, kuris yra neatsiejama sutarties dalis. Už iki pasikeičiant mokesčiams suteiktas Paslaugas atsiskaitoma pasiūlyme pateikta kaina. Pasikeitus visiems kitiems mokesčiams sutarties kaina nebus peržiūrima. Sutarties kaina dėl kainų lygio pasikeitimo nebus peržiūrima.

4.3. Šalys susitaria, kad visi pranešimai, pretenzijos ar kiti raštai turi būti adresuojami, mokėjimai atliekami pagal sutartyje nurodytus rekvizitus. Šalys įsipareigoja apie rekvizitų pasikeitimą informuoti viena kitą iš anksto raštu, o jei tai neįmanoma, – ne vėliau kaip per 3 (tris) dienas nuo sužinojimo apie rekvizitų pasikeitimą momento. Apie rekvizitų pasikeitimą nepranešusiai arba netinkamai pranešusiai šaliai tenka visa su šio įsipareigojimo netinkamu vykdymu susijusių neigiamų pasekmių atsiradimo rizika. Sutarties šalys susirašinėjamą vykdo lietuvių kalba.

4.4. Vykdytojas negali perduoti ar kitaip perleisti savo prievolių pagal sutartį tretiesiems asmenims be Užsakovo raštiško sutikimo. Už tinkamą sutarties įvykdymą Užsakovui atsako Vykdytojas.

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Saulonija Padarauskienė

2019-09-05

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
Dovilė Morkaitė

2019-09-05

Teisėkūros skyriaus vedėja
Auština Burlėgė

2019-09-11

4.5. Šalys sutinka laikyti dokumentus, duomenis ir informaciją, kurią sutarties šalys gauna viena iš kitos vykdydamos sutartį, konfidencialia ir be išankstinio šalies rašytinio sutikimo neplatinti trečiosioms šalims apie ją jokios informacijos, išskyrus atvejus, kai to reikalaujama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

4.6. Paslaugų perdavimo – priėmimo aktu perduoti pagal sutartį atliktų visų Paslaugų rezultatai ir su jais susijusios teisės, įgytos vykdam sutartį, įskaitant autorines turtines ir kitas intelektines nuosavybės teises, yra Užsakovo nuosavybė, kurią jis gali naudoti, publikuoti, disponuoti kaip mano esant tinkama ir be jokių apribojimų. Su Paslaugų pagal sutartį atlikimu susijusią medžiagą Vykdytojas gali naudoti kitiems tikslams tik gavęs Užsakovo raštišką sutikimą. Nuosavybės teisės į Paslaugų metu sukurtus rezultatus ir autorinės turtinės teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje, leidžiančios Užsakovui naudoti minėtus autorių teisių objektus visais Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje nurodytais būdais, Užsakovui pereina nuo atliktų Paslaugų perdavimo - priėmimo akto pasirašymo ir atsiskaitymo už suteiktas Paslaugas dienos.

4.7. Vykdytojas disponuoti Paslaugų atlikimo metu sukurtais rezultatais gali tik gavęs rašytinį Užsakovo sutikimą.

4.8. Asmuo atsakingas už sutarties ir sutarties pakeitimų paskelbimą pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalį – Aplinkos ministerijos Administravimo departamento Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja Dovilė Montvilaitė (tel. 8-706 62703, el. p. dovile.montvilaite@am.lt) arba šio skyriaus patarėja Sadonija Padarauskienė (tel. 8 706 61853, el. p. sadonija.padarauskiene@am.lt).

4.9. Paslaugos turi būti atliktos šios sutarties 2.2.2 papunktyje nurodytais terminais. Esant Vykdytojo faktiškai įrodomoms, ne dėl Vykdytojo neveiklumo susidariusioms aplinkybėms, kurios Užsakovo yra pripažintos objektyviomis, Paslaugų atlikimo laikotarpis, nurodytas šios sutarties 2.2.2 papunktyje gali būti pratęstas ne ilgiau kaip 6 (šešiams) mėnesiams nuo Paslaugų atlikimo termino pabaigos. Paslaugų atlikimo laikotarpis gali būti pratęstas esant šioms aplinkybėms:

4.9.1. dėl žvejybai netinkamų gamtinių sąlygų nėra galimybės įgyvendinti Žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. D1-698 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. D1-767 „Dėl žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (aktuali redakcija) priedo „Žuvų išteklių tyrimų metodika“ reikalavimų;

4.9.2. Užsakovas nevykdo ir (ar) netinkamai vykdo sutartimi jam nustatytus įsipareigojimus ir todėl Vykdytojas negali atlikti Paslaugų iš dalies ar pilnai;

4.9.3. bet koks uždelsimas, kliūtys ar trukdymai priskirtini Užsakovui;

4.9.4. Užsakovo Vykdytojui pateikiami nurodymai/pastabos turi įtakos Paslaugų atlikimo terminui;

4.9.5. valstybės ir savivaldos institucijų veiksmai arba bet koks uždelsimas sukeltas kitų trečiųjų asmenų;

4.9.6. teisės aktų, kurie turi įtakos sutartinių prievolių vykdymui, pasikeitimas, panaikinimas, naujų teisės aktų įsigaliojimas.

4.10. Susidarius šios sutarties 4.9.1-4.9.6 papunkčiuose nurodytoms aplinkybėms, Vykdytojas turi kreiptis į Užsakovą per 1 (vieną) mėnesį nuo aplinkybių atsiradimo dienos, bet ne vėliau kaip likus 1 (vienam) mėnesiui iki Paslaugų atlikimo termino pabaigos, pateikdamas duomenis apie aplinkybes, lemiančias Paslaugų atlikimo terminų pratęsimą. Užsakovui pripažinus Vykdytojo nurodytas aplinkybes objektyviai pateisinamomis, nepriklausančiomis nuo Vykdytojo neveiklumo, Paslaugų atlikimo laikotarpio pratęsimas įforminamas šalių rašytiniu susitarimu, nurodant tikslią termino pabaigos datą, nekeičiant pirkimo sutartyje nurodytos kainos.

5. SUBTEIKĖJAI, SPECIALISTAI IR JŲ KEITIMO TVARKA

5.1. Šioje sutartyje nustatytų sutartinių įsipareigojimų vykdymui nebus pasitelkiami subteikėjai.

5.2. Jei pasiūlymo pateikimo metu Vykdytojui nebuvo žinomi subteikėjai, Vykdytojas sudarius sutartį, tačiau ne vėliau negu pirkimo sutartis pradeda vykdyti, įsipareigoja Užsakovui pranešti tuo metu žinomų subteikėjų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų atstovus. Vykdytojas privalo

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sadonija Padarauskienė

20190905

Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
Dovilė Montvilaitė

20190905

Teisėkūros skyriaus patarėja
Aušrinė Burlė

20190911

informuoti apie minėtos informacijos pasikeitimus visu sutarties vykdymo metu taip pat apie naujus subteikėjus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau. Subteikėjo pasitelkimas nekeičia Vykdytojo atsakomybės dėl numatomos sudaryti sutarties įvykdymo.

5.3. Vykdytojas negali keisti pasiūlyme nurodytų specialistų be Užsakovo išankstinio raštiško sutikimo. Vykdytojas privalo pakeisti specialistus esant šioms objektyvioms aplinkybėms: nutrūkus specialisto darbo santykiams su Vykdytoju, esant kitoms objektyvioms aplinkybėms specialistas negali tinkamai teikti Paslaugų (pvz. specialisto ligos, mirties atveju ar esant kitoms svarbioms nedarbingumą įtakančioms aplinkybėms). Prireikus keisti pasiūlyme nurodytus specialistus, Vykdytojas iš anksto raštu turi informuoti Užsakovą, nurodydamas specialistų pakeitimo priežastis ir naujus specialistus, kartu pateikdamas ne žemesnę nei pirkimo Nr. 445429 konkurso sąlygose nurodytą specialisto kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus. Šis sutarties sąlygų pakeitimas įforminamas šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis;

5.4. Sutarties vykdymo metu Užsakovas ir Vykdytojas gali inicijuoti specialisto, kuris netinkamai teikia Paslaugas, pakeitimą, raštu nurodydamas tokio pakeitimo poreikio motyvus. Šalys, suderinusios naujo specialisto, kurio kvalifikacija atitinka pirkimo Nr. 445429 konkurso sąlygose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus kandidatūrą, pasirašo šalių rašytinį susitarimą, kuris yra neatsiejama sutarties dalis.

5.5. Papildomas išlaidas, patirtas dėl subteikėjų ir specialistų keitimo, atlygina Vykdytojas.

5.6. Subteikėjų ir specialistų keitimo metu Vykdytojas privalo užtikrinti nenutrūkstamą Paslaugų vykdymą.

5.7. Už Paslaugų atlikimą atsakingų specialistų sąrašas:

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Pozicija
1.		Specialistas Nr. 1, projekto vadovas
2.		Specialistas Nr. 2

6. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE)

6.1. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už šios sutarties sąlygų nevykdymą, jeigu įrodo, kad šios sutarties sąlygos nebuvo vykdomos dėl nenugalimos jėgos (*force majeure*) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 ir 6.253 straipsniuose nurodytų aplinkybių ir tos aplinkybės atsirado iki tų sąlygų įvykdymo termino pasibaigimo.

6.2. Šalis, kuri dėl susidariusių *force majeure* aplinkybių negali toliau vykdyti savo įsipareigojimų pagal šią sutartį, privalo apie tai kuo skubiau, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) dienas nuo *force majeure* aplinkybių atsiradimo, pranešti kitai šaliai, pateikdama tai pagrindžiančius įrodymus. Jeigu dėl *force majeure* aplinkybių savo įsipareigojimų pagal šią sutartį negalinti vykdyti šalis nepraneša arba tinkamai nepraneša kitai šaliai, ji privalo kompensuoti kitai šaliai visus dėl tokio nepranešimo ar netinkamo pranešimo atsiradusius nuostolius.

6.3. Esant *force majeure* aplinkybėms, šios sutarties vykdymo terminas pratęsiamas tiek, kiek tęsiasi šios aplinkybės. Tai patvirtinama rašytiniu šalių susitarimu.

6.4. Jeigu *force majeure* aplinkybės trunka arba galima pagrįstai manyti, kad gali trukti ilgiau kaip 30 (trisdešimt) dienų, Užsakovas turi teisę raštu įspėti Vykdytoją ne vėliau kaip 10 (dešimt) dienų vienašališkai nutraukti sutartį.

7. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS, JOS NUTRAUKIMAS

7.1. Sutartis įsigalioja nuo sutarties sudarymo dienos ir galioja iki galutinio Paslaugų atlikimo ir šalių tarpusavio atsiskaitymo dienos arba iki sutartis bus nutraukta.

7.2. Užsakovas turi teisę, įspėjęs Vykdytoją raštu prieš 10 (dešimt) dienų, vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu:

7.2.1. Vykdytojas pažeidžia tarpinius ar galutinius įsipareigojimų vykdymo terminus arba esmines sutarties sąlygas. Šalys susitaria esminėmis sutarties sąlygomis laikyti techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus, Paslaugų atlikimo terminus, Paslaugų kainą;

7.2.2. teikiamų Paslaugų kokybė neatitinka techninėje specifikacijoje nustatytų reikalavimų ir po raštiško Užsakovo pranešimo/pretenzijos apie tai Vykdytojui, jis per Užsakovo nurodytą terminą nepašalina Paslaugų teikimo trūkumų arba pašalina netinkamai;

Administravimo departamentas
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sedonija Padaravskienė

2019-09-05

Administravimo departamentas
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Dovilė Montvilaitė

2019-09-05

Teisėkūros skyriaus patarėja
Aušrinė Burlėgė

2019-09-05

7.2.3. Vykdytojas nevykdo arba netinkamai vykdo sutartinius įsipareigojimus ir/ar nepašalina jų arba pašalina netinkamai. Netinkamu sutarties vykdymu laikomi ir Vykdytojo veiksmai ar neveikimas, kuriais jis vengia bendradarbiauti ir/arba neįvykdo Užsakovo rašytinių pretenzijų dėl sutarties trūkumų pašalinimo per nustatytą terminą;

7.2.4. Vykdytojas nepradeda vykdyti Paslaugų laiku arba Paslaugas vykdo taip lėtai, kad jas pabaigti pasidaro aiškiai negalima per sutartyje numatytą terminą;

7.2.5. Vykdytojas netenka teisės verstis veikla, jeigu jam iškelta bankroto byla arba bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, siekiama priverstinio Vykdytojo likvidavimo, jeigu Vykdytojas restruktūrizuojamas ar likviduojamas ir jo teisės ir pareigos nepereina kitiems subjektams;

7.2.6. Vykdytojas nevykdo kitų sutartinių įsipareigojimų ir tai yra esminis sutarties pažeidimas;

7.2.7. Vykdytojas sutarties neįvykdo ar netinkamai įvykdo ir tai yra esminis sutarties pažeidimas;

7.2.8. sutartis buvo pakeista pažeidžiant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnį;

7.2.9. paaiškėjo, kad Vykdytojas, su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, turėjo būti pašalintas iš pirkimo procedūros pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1 dalį;

7.2.10. paaiškėjo, kad su Vykdytoju neturėjo būti sudaryta pirkimo sutartis dėl to, kad Europos Sąjungos Teisingumo Teismas procese pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 258 straipsnį pripažino, kad nebuvo įvykdyti įsipareigojimai pagal Europos Sąjungos steigiamąsias sutartis ir 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB (OL 2014 L 94, p. 65).

7.3. Jei Vykdytojas, po Užsakovo pranešimo apie sutarties vienašalį nutraukimą pagal šios sutarties 7.2. papunktį (išskyrus 7.2.8–7.2.10 papunkčius) iki pranešime nurodyto sutarties pasibaigimo, visiškai pašalina sutarties pažeidimą ir jo pasekmes, sutarties nutraukimas gali būti atšauktas Užsakovo vienašaliu sprendimu, apie kurį Užsakovas raštu informuoja Vykdytoją ne vėliau kaip iki sutarties pasibaigimo.

7.4. Sutartis gali būti nutraukta raštišku šalių susitarimu.

7.5. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, pranešęs apie tai Vykdytojui raštu prieš 10 (dešimt) dienų, nepaisydamas to, kad Vykdytojas jau pradėjo ją vykdyti. Šiuo atveju (sutartį nutraukus ne dėl Vykdytojo kaltės) Užsakovas privalo sumokėti Vykdytojui kainos dalį, proporcingą suteiktoms Paslaugoms, ir atlyginti kitas protingas išlaidas, kurias Vykdytojas, norėdamas įvykdyti sutartį, padarė iki pranešimo apie sutarties nutraukimą gavimo iš Užsakovo gavimo momento.

7.6. Pasibaigus sutarties terminui, abi šalys viena kitai privalo įvykdyti savo mokėjimų įsipareigojimus ir atlyginti patirtas išlaidas (esančius sutarties nutraukimo ar pasibaigimo dieną).

8. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

8.1. Vykdytojui laiku neįvykdžius sutartyje nurodytų įsipareigojimų, skaičiuojami delspinigiai – 0,02 procento nuo neįvykdytų Paslaugų vertės už kiekvieną pavėluotą dieną. Jei apskaičiuoti delspinigiai viršija 10 (dešimt) proc. sutarties vertės, Užsakovas gali, prieš tai raštu įspėjęs Vykdytoją ne vėliau kaip 3 (tris) darbo dienas, išskaičiuoti delspinigių sumą iš Vykdytojui mokėtinų sumų arba reikalauti sumokėti baudą ir nutraukti sutartį.

8.2. Užsakovui laiku neatsiskaičius už atliktas Paslaugas, skaičiuojami delspinigiai – 0,02 procento nuo nesumokėtos sumos, už kiekvieną pavėluotą dieną.

8.3. Sutartį nutraukus dėl Vykdytojo kaltės, Vykdytojas privalo grąžinti avanso dalį, kuriai nebuvo suteikta Paslaugų ir privalo sumokėti Užsakovui 10 (dešimt) proc. sutarties vertės dydžio baudą, kurios sumokėjimas neatleidžia Vykdytojo nuo pareigos atlyginti visus Užsakovo patirtus nuostolius. Vykdytojas taip pat privalo padengti visus su sutarties nutraukimu susijusius tiesioginius nuostolius.

8.4. Sutartį nutraukus dėl Vykdytojo kaltės, be jam priklausančio atlyginimo už faktiškai atliktas Paslaugas, Vykdytojas neturi teisės į jokių patirtų nuostolių ar žalos kompensaciją.

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9.1. Visi ginčai tarp šalių, kilę sutarties vykdymo metu yra sprendžiami abišaliu susitarimu, kuris įforminamas pasirašant šalių susitarimus.

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sėdunija Padarauskienė

2018-09-05

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Dovilė Montvilaitė

2018-09-05

Teisėkūros skyriaus patarėja
Aušrinė Buriege

2018-09-05

9.2. Šalims nesusitarus gera valia, ginčai tarp šalių, kilę sutarties vykdymo metu ar dėl sutarties sąlygų vykdymo, yra sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu ir Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksu ir kitais teisės aktais teisme pagal Užsakovo buveinės vietą.

9.3. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, po vieną egzempliorių kiekvienai sutarties šaliai.

10. SUTARTIES PRIEDAS

10.1. Kuršių marių žuvų išteklų tyrimų ir rekomendacijų dėl žuvų išteklų racionalaus naudojimo ir saugomų žuvų šalutinio laimikio sumažinimo pateikimo 2019–2021 m. paslaugų pirkimo techninė specifikacija, 3 lapai.

11. DOKUMENTAI, SUDARANTYS NEATSIEJAMĄ ŠIOS SUTARTIES DALĮ

11.1. Gamtos tyrimų centro pasiūlymas.

12. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI

Užsakovas

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
Kodas 188602370
A. s. LT63 4010 0424 0006 0063
Luminor Bank, AB
Banko kodas 40100
Tel. (8~706) 63595, faks. (8~5) 266 3663

Vykdytojas

Gamtos tyrimų centras
Akademijos g. 2, LT-08412
Kodas 302470603
PVM mok. k. LT100005107912
A.s. LT187300010120521262
Bankas AB „Swedbank“, Banko kodas 73000
Tel. (8~5) 272 9257, faks. (8~5) 272 9352

/parašas/
Aplinkos ministerijos kancleris
Arminas Mockevičius
A.V.



/parašas/
Gamtos tyrimų centro direktorius
Vincas Būda



Aplinkos viceministras
Rasa Vaitkevičiūtė
2019-09-11

Gamtos apsaugos skyriaus
vyr. specialistas
Povilas Patlauskas
2019-08-11

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sedonija Padaraskienė
2019-09-05

Gamtos tyrimų centro
2019-09-12
Vilmantas Gerasimavičius

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
Dovilė Montvilaitė
2019-09-05

Teisėkūros skyriaus vedėja
Aušrinė Burlėgė
2019-09-11

AD direktoriui
R. Štikonas
2019-09-11

Teisėkūros skyriaus
vyr. specialistas
2019-09-10
Danutė Mačiokauskaitė
Isteklių valdymo departamento
Finansų skyriaus vedėja
2019-09-06

2019 m. rugsėjo 24 d.
 sutarties Nr. VPS-2019-68-ARF
 priedas

**KURŠIŲ MARIŲ ŽUVŲ IŠTEKLIŲ TYRIMŲ IR REKOMENDACIJŲ DĖL ŽUVŲ
 IŠTEKLIŲ RACIONALIAUS NAUDOJIMO IR SAUGOMŲ ŽUVŲ ŠALUTINIO LAIMIKIO
 SUMAŽINIMO PATEIKIMO 2019 – 2021 M. PASLAUGŲ PIRKIMO
 TECHNINĖ SPECIFIKACIJA**

1. Paslaugos aprašymas.

Pirkimas vykdomas įgyvendinant projektą „Kuršių marių žuvų išteklių tyrimai ir rekomendacijų dėl žuvų išteklių racionalaus naudojimo ir saugomų žuvų šalutinio laimikio sumažinimo pateikimas 2019-2021 m.“ (toliau – Projektas), vadovaujantis Žuvininkystės įstatymu ir Mėgėjų žvejybos įstatymu, kuriuose nustatyta, kad moksliniai tyrimai Kuršių mariose atliekami kasmet.

2. Paslaugos tikslas

Įvertinti, kaip racionaliai ir pagrįstai yra eksploatuojami Kuršių marių žuvų ištekliai, nustatyti žvejybos įrankių limitus ne trumpesniame kaip 5 kalendorinių metų laikotarpiui (2019-2024 m.), o įvertinus ir nustatčius poreikį, pasiūlyti žuvų sugavimo limitus nuo 1 iki 5 kalendorinių metų laikotarpiui, parengti rekomendacijas saugomų ir neverslinio dydžio žuvų šalutinio laimikio sumažinimui, įvertinti Kuršių marių iktiofaunos ir ekologinę būklę pagal žuvų bendrųjų rodiklius, remiantis šios techninės specifikacijos 4.5 ir 4.6 papunkčiuose nurodytomis metodikomis.

3. Paslaugos atlikimo terminai

3.1. Paslaugos įgyvendinimo pradžia laikoma sutarties sudarymo data. 2019 m. atliktų mokslinių tyrimų duomenys ir pasiūlymai pagal šios techninės specifikacijos 4.1, 4.2 (2019 m. įvertintų priemonių), 4.6, 4.7 papunkčius turi būti pateikti Užsakovui iki **2019 m. gruodžio 20 d.**

3.2. 2019-2020 m. atliktų mokslinių tyrimų duomenys ir pasiūlymai pagal šios techninės specifikacijos 4.1, 4.2 (2019 m. įvertintų priemonių), 4.4, 4.6, 4.7 papunkčius turi būti pateikti Užsakovui iki **2020 m. gruodžio 10 d.**

3.3. 2019-2021 m. atliktų mokslinių tyrimų duomenys ir pasiūlymai pagal šios techninės specifikacijos 4 punktą ir galutinę ataskaitą turi būti pateikta Užsakovui iki **2021 m. gruodžio 10 d.**

3.4. Esant Vykdytojo faktiškai įrodomoms, ne dėl Vykdytojo neveiklumo susidariusioms aplinkybėms, kurios Užsakovo yra pripažintos objektyviomis, paslaugos atlikimo laikotarpis gali būti pratęstas ne ilgiau kaip 6 (šešiams) mėnesiams nuo paslaugų atlikimo termino pabaigos. Susidarius minėtoms aplinkybėms, Vykdytojas turi kreiptis į Užsakovą per 1 (vieną) mėnesį nuo aplinkybių atsiradimo dienos, bet ne vėliau kaip likus 1 (vienam) mėnesiui iki paslaugos atlikimo termino pabaigos, pateikdamas duomenis apie aplinkybes, lemiančias paslaugų atlikimo terminų pratęsimą. Užsakovui pripažinus Vykdytojo nurodytas aplinkybes objektyviai pateisinamomis, nepriklausančiomis nuo Vykdytojo neveiklumo, paslaugų atlikimo laikotarpio pratęsimas įforminamas šalių susitarimu, nurodant tikslią termino pabaigos datą, nekeičiant pirkimo sutartyje nurodytos kainos. Paslaugos atlikimo laikotarpis gali būti pratęstas esant šioms aplinkybėms:

3.4.1. dėl žvejybai netinkamų gamtinių sąlygų nėra galimybės įgyvendinti Žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. D1-698 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. D1-767 „Dėl žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (aktuali redakcija) priedo „Žuvų išteklių tyrimų metodika“ reikalavimų;

3.4.2. Užsakovas nevykdo ir (ar) netinkamai vykdo sutartimi jam nustatytus įsipareigojimus ir todėl Vykdytojas negali atlikti paslaugų iš dalies ar pilnai;

3.4.3. bet koks užsėlimas, kliūtys ar trukdymai priskirtini Užsakovui;

Administravimo departamento
 Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
 Šadonija Padarauskienė
 2019-09-05

Administravimo departamento
 Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
 Dovilė Montvilaitė

Teisėkūros skyriaus vedėja
 Aušrinė Bortėgė
 2019-09-11

3.4.4. Užsakovo Vykdytojai pateikiami nurodymai/pastabos turi įtakos paslaugų atlikimui terminui;

3.4.5. valstybės ir savivaldos institucijų veiksmai arba bet koks uždelsimas sukeltas kitų trečiųjų asmenų;

3.4.6. teisės aktų, kurie turi įtakos sutartinių prievolių vykdymui, pasikeitimas, panaikinimas, naujų teisės aktų įsigaliojimas.

4. Reikalavimai paslaugos vykdymui

4.1. Vykdytojas kasmet 2019-2021 metais turi atlikti pagrindinių Kuršių mariose gyvenančių rūšių žuvų išteklį būklės įvertinimą ir prognozes 2-3 kalendoriniams metams į priekį. Remiantis vertinimo išvadomis pateikti informaciją dėl:

4.1.1. dabartinių verslinės žvejybos limitų (atskirai kiekvieno tipo žvejybos įrankių ir žuvų rūšių, kurių sugavimus reikėtų limituoti) dydžių koregavimo - esant poreikiui ir naujų verslinės žvejybos limitų (atskirai kiekvieno tipo žvejybos įrankių ir žuvų rūšių, kurių sugavimus reikėtų limituoti) dydžių nustatymo 2022-2026 metams;

4.1.2. pagrindinių žuvų rūšių populiacinės struktūros ir gausumo, nustatyti jos rodiklių dinamiką skirtingais metais bei sezonais;

4.1.3. šalutinio žvejybos laimikio mažinimo:

4.1.3.1. atlikti saugomų ir neverslinio dydžio žuvų (ypatingą dėmesį skiriant sterktų) šalutinio laimikio verslinėje žvejyboje analizę, įvertinant tokio laimikio dydį, rūšinę sudėtį, skirtingo tipo žvejybos įrankiuose, žvejybos vietose ir skirtingais laikotarpiais;

4.1.3.2. sterktų šalutinio laimikio verslinėje žvejyboje analizę, įvertinant tokio laimikio dydį skirtingo tipo žvejybos įrankiuose, žvejybos vietose ir skirtingais laikotarpiais. Pateikti rekomendacijas dėl sterktų šalutinio laimikio verslinėje žvejyboje sumažinimo;

4.1.3.3. išanalizuoti kiekvieno tipo žvejybos įrankių, naudojamų Kuršių mariose rugsėjo ir spalio mėnesiais atskirai, šalutinį laimikį ir pateikti rekomendacijas dėl šalutinio laimikio procento žvejybos įrankiuose mažinimo.

4.1.4. atskirų žuvų rūšių neršto terminų ir susikaupimo vietų Kuršių mariose;

4.1.5. lašišų ir šlakų migracijos intensyvumo liepos-rugpjūčio mėnesiais palei rytinį ir vakarinį Kuršių marių krantą;

4.1.6 atskirų rūšių žuvų neršto sąlygų Ežios seklumoje. Pateikti rekomendacijas dėl verslinės žvejybos galimybės Ežios seklumoje, nurodant galimus žvejybos įrankius ir žvejybos terminus;

4.1.7. inkaruojamų marinių gaudyklių žvejybos efektyvumo ir šalutinio laimikio jose. Pateikti rekomendacijas dėl jų skaičiaus limitų, konvertavimo galimybių (į jas ar iš jų), žvejybos vietų ir žvejybos terminų;

4.1.8. dėl galimo poveikio žuvų ištekliais leidžiant rugsėjo mėnesį konvertuoti 70-80 mm akių dydžio statomuosius tinklaičius į 50 mm akių dydžio statomuosius tinklaičius;

4.2. Vieną kartą per 2019-2021 metus įvertinti šių žvejybos reglamentavimo priemonių taikymo tikslingumą dėl:

4.2.1. 40-45 ir 46-50 mm akių dydžio statomųjų tinklaičių naudojimo spalio nuo 10 d. iki spalio 30 d. poveikį žiobrių ištekliais;

4.2.2. atskirai statomųjų tinklaičių ir abiejų tipų marinių gaudyklių, naudojamų 2 kilometrų atstumu nuo rytinio Kuršių marių kranto tarp Klaipėdos ir Atmatos nuo liepos 15 d. iki rugsėjo 1 d. ir nuo rugsėjo 1 d. iki lapkričio 31 d. poveikį lašišų ir šlakų migracijai;

4.2.3. galimybės vykdyti verslinę žvejybą 40-45 ir 46-50 mm akių dydžio statomaisiais tinklaičiais tarp Atmatos kairiojo kranto ir Skirvytės farvaterio nuo 1 iki 2 km atstumu nuo kranto nuo rugsėjo 1 d. iki lapkričio 31 d.;

4.2.4. galimybės vykdyti verslinę žvejybą marinėmis gaudyklėmis tarp Atmatos kairiojo kranto ir Skirvytės farvaterio nuo 1 iki 2 km atstumu nuo kranto nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d.;

4.2.5. galimybės vykdyti verslinę žvejybą Kuršių marių dalyje (į kranto pusę nuo linijos Atmatos upės žiočių kairysis krantas – bujys Nr. 35° (koordinatės N55°19'38.3", E21°10'29.7") – bujys Nr. 33 (koordinatės N55°20'56.7", E21°09'44.9") – Ventės rago švyturys) marinėmis gaudyklėmis ir

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sadaonija Padaravskienė

2019-08-05

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
Dovilė Montvilaitė

2019-08-05

Tiesėkūros skyriaus
Aušrinė Bu
2019-08-05

statomaisiais tinklaičiais nuo lapkričio 1 d. ir marinėmis gaudyklėmis nuo balandžio 20 d. iki gegužės 20 d.;

4.2.6. draudimo žvejoti Kuršių marių 6-12 žvejybos baruose nuo vakarinio Kuršių marių kranto iki farvaterio statomaisiais tinklaičiais nuo rugsėjo 1 d. iki spalio 31 d. efektyvumą;

4.3. kiekvienais metais naujais duomenimis papildyti migruojančių žuvų: lašišų, šlakų, žiobrių migracijų kelių Kuršių mariose žemėlapi ir jį pavaizduoti ataskaitoje;

4.4. esant Užsakovo poreikiui, **iki 2020 m. gruodžio 1 d.** parengti rekomendacijas dėl tam tikro tipo verslinės žvejybos įrankių naudojimo Kuršių mariose ir/ar verslinės žvejybos įrankių naudojimo tam tikroje Kuršių marių akvatorijoje. Konkretus verslinės žvejybos įrankių tipas ir/ar konkreti Kuršių marių akvatorija bus patikslinta sutarties vykdymo metu;

4.5. žuvų išteklių gausumą ir biomasę paslaugos Vykdytojas nustato vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. D1-698 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. D1-767 „Dėl žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (aktuali redakcija) priedo „Žuvų išteklių tyrimų metodika“ reikalavimais;

4.6. įvertinti Kuršių marių ichtiofaunos ir ekologinę būklę pagal žuvų bendrųjų rodiklius (skaiciuojamus pagal HELCOM 2012 m. metodines rekomendacijas), remiantis Kuršių marių žuvų išteklių ilgalaikiais (nuo 1994 m.) tyrimais pagal Bendrąją vandens politikos direktyvą (2000/60/EB). Atliekant tyrimus ir vertinant ichtiofaunos ir ekologinę būklę, vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. D1-256 „Dėl Paviršinių vandens telkinių tipų aprašo, Paviršinių vandens telkinių kokybės elementų etaloninių sąlygų rodiklių aprašo ir Kriterijų dirbtiniams, labai pakeistiems ir rizikos vandens telkiniams išskirti aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija), Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. D1-210 „Dėl Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo metodikos patvirtinimo“ (aktuali redakcija) ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 726 „Dėl Bendrųjų reikalavimų vandens telkinių monitoringui patvirtinimo“ (aktuali redakcija). Kasmet už kalendorinius metus pateikti informaciją apie ekologinę būklę pagal žuvų bendrųjų rodiklius.

4.7. įvertinti Kuršių marių ichtiofaunos taksonominę sudėtį, gausą, biomasę ir amžiaus struktūrą bei atsiradusius pokyčius lyginant su ankstesnių metų tyrimų rezultatais. Ne mažiau kaip 6 vietose, 1 kartą per metus.

4.8. Užsakovui Vykdytojas turi pateikti kiekvienos ataskaitos spausdintą egzempliorių ir kompiuterinę laikmeną MS Word formatu.

Užsakovas

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
Kodas 188602370
A. s. LT63 4010 0424 0006 0063
Luminor Bank, AB
Banko kodas 40100
Tel. (8~706) 63595, faks. (8~5) 266 3663

/parašas/
Aplinkos ministerijos kancleris
Arminas Mockevičius

A.V.

Vykdytojas

Gamtos tyrimų centras
Akademijos g. 2, LT-08412
Kodas 302470603
PVM mok. k. LT100005107912
A.s. LT187300010120521262
Bankas AB „Swedbank“, Banko kodas 73000
Tel. (8~5) 272 9257, faks. (8~5) 272 9352

/parašas/
Gamtos tyrimų centro direktorius
Vincas Buda

A.V.

Aplinkos viceministras

Rasa Vaitkevičienė

2019-09-16

Gamtos apsaugos skyriaus
vyr. inspektorius
Povilas Paukštė

2019-09-11

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus patarėja
Sedonija Padaryauskienė

Administravimo departamento
Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja
Dovilė Montvilaitė

Telėsėkūros skyriaus vedėja
Aušronė Burlėgė

Išteklių valdymo departamento
Finansų skyriaus vedėja
Danutė Mačiukaitė

2019-09-13

2019-09-12